
Drazí a milí, přátelé znovínských a lechovických vín,
máme za sebou z vinařského pohledu velmi 
náročné, ale pěkné období, na které se vždy moc 
těšíme. Sklizeň ročníku 2023 je za námi a dává 
tušit výjimečná vína. Proběhlo i oblíbené Putování 
po sklepích, poprvé od roku 2019 ve standardní 
podobě, kde jsme měli možnost ochutnat i první 
„vlaštovky“ z ročníku 2023 ve formě Prvních 
letošních i Svatomartinských vín. Zároveň jsme 
zde představili novou tvář Znovínu (po jednatřiceti 
letech) zahrnující nové logo společnosti, nové 
etikety odpovídající dnešním designovým trendům, 

kdy jsme využili všech výdobytků 21. století a opatřili nové etikety našich vín QR 
kódy, mimo jiné umožňující i virtuální prohlídku našich vinic. Připadl mi nelehký 
úkol vybrat šestici vín, která vás budou těšit a zároveň pomohou naladit se 
v předadventním čase, na někdy trochu hektický vánoční shon. Doufám, že vás 
vybraná vína osloví stejně intenzivně, jako při výběru oslovila i mě.
Těším se na další osobní setkání.
Na zdraví!

Zweigeltrebe 2021
ročníkové
jakostní víno, číslo šarže 1420
Znojemsko

Nechte se okouzlit sametově hladkým 
Zweigeltrebe z ročníku 2021. Jistě vás 
při prvním seznámení zaujme tmavě 
fialovou barvou i vůní po sladkém 
dřevu, koření a povidlech. V ústech 
potěší jemnou tříslovinou a dlouhou 
dochutí. Objevíte i příchuť po jaho-
dové marmeládě či kvalitním kakau. 

Velmi dobře se bude hodit ke zvěřině 
a čokoládovým zákuskům. Má dobré 
předpoklady k archivaci.

Sauvignon 2018
z dubových sudů
pozdní sběr, číslo šarže 8338
vinařská obec: Havraníky
viniční trať: Staré vinice

Vychutnejte si  Sauvignon z ročníku 
2018, který nazrával ve velkých du-
bových sudech v Louckém klášteře. 

VÍNA PRO MĚSÍC LISTOPAD 
vybral a doporučuje Karel Slavík, regionální 
obchodní zástupce pro Prahu, okolí Prahy 
a střední Čechy

11/ 2023
Degustační vinné předplatné • Vinný měsíčník

ZNOVÍNKY

1

2



Zaujme vás jeho vůně vanilky, kom-
potovaného ovoce a bílé broskve. 
V chuťovém projevu vás potěší jeho 
mohutná komplexnost, kterou pod-
trhuje jemná mineral ita. Objevíte 
příchuť po zahradním ovoci a lehký 
nádech dubového dřeva. Dopřejte 
vínu po nalití do skleničky čas a vy-
chutnejte si ho při zvláštních příleži-
tostech. Víno má velmi dobré předpo-
klady k archivaci.

Müller Thurgau 2023
Svatomartinské
moravské zemské víno
číslo šarže 3304
Hustopečsko

Ochutnejte atraktivní bílé víno z nové 
sklizně 2023, které se vyznačuje 
svěžími, aromaticky bohatými tóny 
po tropickém ovoci. První vlaštovka 
v podobě Svatomartinského vína 
Müller Thurgau naznačuje, že je na co 
se z ročníku 2023 těšit. Užijte si toto 
hravé víno, které je příjemně ovocné 
a atraktivní ve vůni i chuti. Je vyro-
beno pro radost, potěšení a touhu 
poznání všeho nového.

Ryzlink rýnský 2022
Lechovice 
VOC Znojmo, číslo šarže 2295
vinařská obec: Oleksovice
viniční trať: U lipky

Víno zlatavé barvy, s vůní čerstvě 
oloupaného pomeranče a lučního 
medu, jež jsou krásně čitelné i v mo-
hutné chuti, v níž zřetelně sekunduje 
chuť právě utržené meruňky, již zmí-
něného pomeranče a šťavnaté, svěží 
kyselinky. Doporučujeme k uzenému 
masu a rybám v různých úpravách.

Veltlínské zelené 2021
Víno originální certifikace
VOC Znojmo, číslo šarže 1316

vinařská obec: Krhovice
viniční trať: Skalka
VOC ZNOJMO – víno originální certifi-
kace. Výjimečně aromatická vybraná 
vína, při jejichž výběru se upřednost-
ňuje originalita a původ vína, tedy 
Terroir. VOC ZNOJMO je prvním ape-
lačním systémem v České republice! 
Ročník 2021 umožnil Veltlínskému 
zelenému plně vyzrát a zároveň si za-
chovat vzletnou svěžest. Víno je inten-
zivní, šťavnaté a příjemně opulentní. 
Ve vůni můžete najít vyzrálá červená 
jablíčka, mandle či marcipán. V chuti 
připomíná pečené jádrové ovoce, pra-
žené mandle a v závěru zelený pepř. 
Hodí se k studeným masům nebo 
neutrálním úpravám světlých mas. 
Víno má velmi dobré předpoklady 
k archivaci.

Pálava 2014
Znovín Gallery
pozdní sběr, číslo šarže 4102
vinařská obec: Podmolí
viniční trať: Šobes

Pojďme společně ochutnat jeden 
z opravdových klenotů našeho ar-
chivu.Miniaturní šarži raritního vína, 
kterým Pálava z ikonické vinice Šo-
bes, beze sporu je. Meandrující řeka 
Dyje, skalnaté, rulové podloží s mini-
mem ornice, výsadba z let 1967–1972, 
per fektní j ihozápadní or ientace, 
dobrá vzdušná ventilace, tohle vše 
se do vín promítá ve všech ročnících 
a vytváří nezapomenutelný dotyk 
Terroir. Tato Pálava vyniká svým 
nádherně šťavnatým projevem, který 
vůbec nedává tušit, že chutnáme 
9 let staré víno. Jemné tělo i velice 
mírná aromatika s dotykem sušených 
léčivých bylinek, medové plástve, 
žluté blumy a projevem typické šo-
besovinky, činí toto víno jedinečným 
a neopakovatelným.

3

4

5

6



Poř. 
číslo

Odrůda, ročník
stupeň jakosti, zařazení podle zbytkového cukru
obsah lahve
analytické hodnoty

Číslo 
šarže

Vinařská obec 
Viniční trať
Vinařský region

Cena 
lahve

včetně 
DPH

1 Zweigeltrebe 2021
ročníkové
jakostní víno, suché, láhev 0,75 l

1420 Znojemsko 110 Kč

zbytkový cukr: 3,1 g/l, kyseliny: 6,6 g/l, alkohol: 12,5 %

2 Sauvignon 2018
z dubových sudů
pozdní sběr, suché, láhev 0,75 l

8338 Havraníky
Staré vinice
Znojemsko

260 Kč

zbytkový cukr: 3,1 g/l, kyseliny: 6,6 g/l, alkohol: 12,5 %

• Zlatá medaile na „FESTWINE 2020“, Brno
• Zlatá medaile na „VALTICKÉ VINNÉ TRHY 2020“
• Stříbrná medaile na „FESTWINE 2021“, Brno
• Zlatá medaile na „LEDNICKÉ VINNÉ TRHY 2021“
• Stříbrná medaile na „AWC VIENNA 2021“ Vídeň
• Zlatá medaile na „NÁRODNÍ SOUTĚŽI VÍN 2022“ – znojemská podoblast
• Stříbrná medaile na „SAN FRANCISCO INTERNATIONAL WINE COMPETITION 2022“

3 Müller Thurgau 2023
Svatomartinské
moravské zemské víno, láhev 0,75 l

3304 Hustopečsko 100 Kč

zbytkový cukr: 3,9, kyseliny: 6,5, alkohol: 12,5 % 

4 Ryzlink rýnský 2022
Lechovice 
VOC Znojmo, polosuché, láhev 0,75 l

2295 Oleksovice
U lipky
Znojemsko

190 Kč

zbytkový cukr: 7,5 g/l, kyseliny: 7,3 g/l, alkohol: 13,0 %

• Velká zlatá medaile na „KRÁL VÍN ČESKÉ REPUBLIKY 2023“

5 Veltlínské zelené 2021
Víno originální certifikace
VOC Znojmo, suché, láhev 0,75 l

1316 Krhovice
Skalka
Znojemsko

190 Kč

zbytkový cukr: 4,4 g/l, kyseliny: 6,5 g/l, alkohol: 13,0 %

• Vítěz kategorie na „VINUM JUVENALE 2021“, Brno
• Zlatá medaile na „VALTICKÉ VINNÉ TRHY 2022“
• Velká zlatá medaile a Cena Svazu vinařů na „GRAND PRIX VINEX 2022“
• Zlatá medaile na „FESTWINE 2022“, ČR
• Zlatá medaile na „PRAGUE WINE TROPHY 2022“, ČR
• Zlatá medaile na „KRÁL VÍN ČESKÉ REPUBLIKY 2022“
• Stříbrná medaile na „AWC VIENNA 2022“, Vídeň
• Zlatá medaile na „ASIA WINE TROPHY 2022", Jižní Korea
• Zlatá medaile a zařazeno do „SALON VÍN ČR“ pro rok 2023
• Zlatá medaile na „NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN 2023“ – znojemská podoblast

6 Pálava 2014
Znovín Gallery
pozdní sběr, polosladké, láhev 0,75 l

4102 Podmolí
Šobes
Znojemsko

350 Kč

zbytkový cukr: 33,8 g/l, kyseliny: 7,3 g/l, alkohol: 10,8 %



Vína hrdá na svůj původ


